
UCHWAŁA NR 291/XXXIV/13
RADY MIASTA NOWA RUDA

z dnia 29 maja 2013 r.

zmieniająca uchwałę Nr 212/XXVIII/12 Rady Miasta Nowa Ruda z dnia 5 grudnia 2012r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art.41 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
z 2001 r. Dz.U. Nr 142 poz. 1591 zm. 2002 r. Dz.U. Nr 23 poz. 220 Dz.U. Nr 62 poz. 558, Dz.U. Nr 113 poz. 984, 
Dz.U. Nr 153, poz. 1271, Dz.U. Nr 214 poz. 1806 w 2003 r. Dz. U. Nr 80 poz. 717, Dz.U. Nr 162 poz. 1568, 
w 2004 r. Dz.U. Nr 102 poz. 1055 Dz.U. Nr 116 poz. 1203, w 2005 Dz.U. Nr 172 poz. 1441, Dz.U. Nr 175 poz. 
1457, w 2006 Dz.U. Nr 17. poz. 128, Dz.U. Nr 181 poz. 1337, z 2007r. Dz. U. Nr 48, poz. 327, Nr 138 poz. 974, 
Nr 173, poz. 1218, z 2008r. DzU. Nr 180, poz. 1111, DzU. Nr 223, poz. 1458, z 2009r. DzU. Nr 52, poz. 420, DzU. 
Nr 157, poz. 1241, z 2010r. DzU. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, DzU. Nr 40, poz. 230, DzU. Nr 106, poz. 675, 
z 2011r. DzU Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012r. 
Poz. 567, z 2013 r. poz.153) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j.: Dz.U. z 2012 r., poz. 391, z 2012 poz.951, z 2013 r. poz.21, poz.228 ), Rada Miasta w Nowej 
Rudzie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 212/XXVIII/12 Rady Miasta Nowa Ruda z dnia 5 grudnia 2012 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi dokonuje się następujących zmian: 

1. §2 otrzymuje brzmienie: 

„§2.1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, z terenu nieruchomości odbiera się każdą ich ilość z następującą częstotliwością: 

1) niesegregowane odpady zmieszane: 

a) z obszarów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej oraz z nieruchomości, na których prowadzona jest 
działalność gastronomiczna, hotelarska, medyczna, weterynaryjna – raz w tygodniu; 

b) z budynków rekreacji indywidualnej i obszarów zabudowy rekreacyjnej – co najmniej raz w miesiącu; 

c) z obszarów zabudowy wielorodzinnej, z obszarów zabudowy śródmiejskiej, budynków zamieszkania 
zbiorowego, budynków użyteczności publicznej oraz z pozostałych nieruchomości niezamieszkałych – co 
najmniej jeden raz w tygodniu; 

2) odpady zebrane selektywnie zawierające frakcje: papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła: 

a) z terenów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej – dwa razy w miesiącu; 

b) z obszarów zabudowy wielorodzinnej, z obszarów zabudowy śródmiejskiej, budynków zamieszkania 
zbiorowego, budynków użyteczności publicznej oraz z pozostałych nieruchomości nie zamieszkałych – nie 
rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

c) z budynków rekreacji indywidualnej i obszarów zabudowy rekreacyjnej – raz w miesiącu; 

d) z nieruchomości, na których prowadzona jest działalność gastronomiczna, hotelarska, medyczna, 
weterynaryjna – raz na dwa tygodnie; 

3) odpady biodegradowalne: 

a) z terenów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

b) z budynków rekreacji indywidualnej i obszarów zabudowy rekreacyjnej – w okresie od 1 maja do 30 
listopada - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: WWJWP-WTAJB-ZTYSG-HNUXA-ZVOYV. Podpisany



c) z nieruchomości, na których prowadzona jest działalność gastronomiczna, hotelarska, medyczna, 
weterynaryjna – raz w tygodniu; 

4) popioły i żużle z obszarów zabudowy wielorodzinnej, z obszarów zabudowy śródmiejskiej, budynków 
zamieszkania zbiorowego, budynków użyteczności publicznej od 15 października do 30 kwietnia – co 
najmniej raz na dwa tygodnie; 

5) odpady budowlane i rozbiórkowe zebrane w pojemniku podstawionym przez operatora, który zawarł 
umowę z gminą – trzy razy w roku; 

6) opakowania wielomateriałowe, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, chemikalia – trzy razy w roku.”.

2. skreśla się §3. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Andrzej Behan

Id: WWJWP-WTAJB-ZTYSG-HNUXA-ZVOYV. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
Konieczność wprowadzenia zaproponowanych zmian do uchwały wynika z informacji uzyskanych z Wydziału 
Nadzoru i Kontroli Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu, badającego uchwały rady gminy pod 
względem zgodności z prawem. Zmiany polegają na określeniu częstotliwości z jaką odbierane będą odpady 
komunalne przez operatora od właścicieli z terenu nieruchomości. Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały 
jest uzasadnione. 

Strona 1Id: WWJWP-WTAJB-ZTYSG-HNUXA-ZVOYV. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



